令和２年１月２８日

 関係者各位

福島県立会津学鳳高等学校長

令和元年度ＳＳＨ校内成果発表会及び課題研究発表会について（お知らせ）

日頃から本校の教育活動の充実に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本校は文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の２期目５年間（平成２

８年度から平成３２年度）の指定を受け研究開発に取り組んでおります。１期目と経過措置とをあわ

せると今年度で１０年目となります。この度、生徒の研究成果等を広く周知するために、下記のとお

り発表会を開催することとしました。

つきましては、参観を希望される場合は、別紙の参観申込書により申し込まれるようお願いします。

記

１ 日  時  令和２年２月２０日（木）１０時００分～１５時４５分

（９時３０分から本校第一体育館において受付開始）

２ 場  所  本校第一体育館・第二体育館

（福島県会津若松市一箕町大字八幡字八幡１－１）

３ 次  第  開会行事          １０：００～１０：１０

高校１年ＳＳＨ活動報告   １０：１０～１０：２０

ＳＳ課題研究口頭発表Ⅰ   １０：２０～１０：５０

海外研修報告        １０：５０～１１：００

ＳＳＨ活動実績報告     １１：００～１１：１０

ポスター見学についての説明 １１：１０～１１：１５

ポスター発表Ⅰ       １１：２０～１２：２０

昼食            １２：２０～１３：００

ＳＳＨ産業社会口頭発表   １３：００～１３：２０

高校２年課題研究口頭発表  １３：２０～１３：４０

ポスター発表Ⅱ       １３：４５～１４：４５

中学３年ＲＰ口頭発表    １４：５０～１５：０５

ＳＳ課題研究口頭発表Ⅱ   １５：０５～１５：２５

閉会行事          １５：２５～１５：４５

４ 参観申込  別紙参観申込書に必要事項を記入の上、電子メール又はＦＡＸにより令和２年２月

１４日（金）までに申し込んでください。

電子メールアドレス assist.aizugakuho-h@fcs.ed.jp

ＦＡＸ ０２４２－２２－３５２１

５ そ の 他

（１）参観は無料で、発表会を一部分のみ参観することも可能です。

（２）駐車場は本校駐車場を御利用ください。

（３）本校の中学３年生、高校１・２年生も参観します。

（事務担当 教頭 電話 0242-22-3491 ）